МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О присуждении ежемесячных именных стипендий для поддержки
учеников общеобразовательных организаций в Камчатском крае,
проявивших выдающиеся способности (стипендии Губернатора

Камчатского края)

 В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края
от 16.06.2022 № 473 «О присуждении ежемесячных именных стипендий для
поддержки учеников общеобразовательных организаций в Камчатском крае,
проявивших выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского
края)», на основании протокола заседания комиссии по проведению
конкурсного отбора кандидатов для присуждения ежемесячных именных
стипендий для учеников общеобразовательных организаций в Камчатском крае,
проявивших выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского
края), 27.08.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Присудить 10 ежемесячных именных стипендий для учеников
общеобразовательных организаций в Камчатском крае, проявивших
выдающиеся способности (стипендий Губернатора Камчатского края),
обучающимся общеобразовательных организаций в Камчатском крае согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.
 2. Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства
образования Камчатского края (Николенко Н.Н.), КГАУ «Отраслевой
функциональный центр системы образования» (Баскаковой А.Р.) производить
выплату ежемесячных именных стипендий для учеников общеобразовательных
организаций в Камчатском крае, проявивших выдающиеся способности
(стипендии Губернатора Камчатского края), каждая в размере 10 000 рублей,
ежемесячно в период с 1 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года в срок до

27 числа текущего месяца за счёт средств мероприятия 2.6.9. «Обеспечены
условия для выявления и развития способностей и талантов у детей и
молодёжи» комплекса процессных мероприятий «Развитие образовательной
сети, обеспечивающей равный доступ населения Камчатского края к
дошкольному, общему образованию и дополнительному образованию детей»
государственной программы Камчатского края «Развитие образования в
Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства Камчатского
края от 29.12.2023 № 714-П.
 3. Директору КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и
юношества «Рассветы Камчатки» (Ларина М.Б.) обеспечить сбор документов,
необходимых для выплаты ежемесячных именных стипендий для учеников
общеобразовательных организаций в Камчатском крае, проявивших
выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского края), и их
передачу КГАУ «Отраслевой функциональный центр системы образования»
(Баскакова А.Р.) в срок до 10 сентября 2024 года.
 4. Директору КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»
(Великанова О.Н.) подготовить дипломы лауреатов стипендии Губернатора
Камчатского края и обеспечить проведение церемонии награждения лауреатов
стипендии Губернатора Камчатского края в срок до  30 сентября 2024 года.
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
образования Камчатского края Спирину Н.А.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края

Перечень лауреатов стипендии Губернатора Камчатского края

1. Желвакова
Кристина Олеговна

обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя школа
№ 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского
муниципального района;

2. Ахильгова
Эмилия Витальевна

обучающаяся МБОУ «Основная школа № 5»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

3. Ярмолович
Владимир Владимирович

обучающийся МАОУ «Средняя школа № 42»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

4. Ильина
Маргарита Олеговна

обучающаяся МБОУ «Лицей № 46»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

5. Уварова
Елизавета Антоновна

обучающаяся МАОУ «Средняя школа № 42»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

6. Смутина
София Евгеньевна

обучающаяся МБОУ «Средняя школа № 11
им. В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

7. Ким
Лилия Владимировна

обучающаяся  МБОУ «Средняя школа № 40»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

8. Артемова
Полина Евгеньевна

обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя школа
№ 1 им. М.В. Ломоносова» Елизовского
муниципального района;

9. Лубенецкий
Владимир Иванович

обучающийся МБОУ «Усть-Большерецкая
средняя общеобразовательная школа № 2» Усть-
Большерецкого муниципального района;

10. Бондарь
Мирослав Богданович

обучающийся МАОУ «Средняя школа № 1»
Петропавловск-Камчатского городского округа.